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[Boligministeren og ministeren for Grønland.] 
behandles, efter at der er fremsat forslag 
til en ny saneringslov. Det er min opfattelse, 
at saneringsplanen i så fald må afvente 
dette lovforslags skæbne. 

Indenrigsministeren (Carl Petersen): Det 
ærede medlem fru Viola Nørløv kom ind på 
spørgsmålet om oprettelse af flere apoteker 
i Valby og slog navnlig til lyd for, at der 
blev oprettet et i kvarteret omkring Fole- 
haven. 

Efter de for indenrigsministeriet forelig- 
gende oplysninger skulle der ikke være 
tilstrækkeligt grundlag, i hvert fald ikke 
for tiden, til at oprette et apotek på dette 
sted. Forholdet er det, at dette kvarter 
kun er beliggende ca. 2 km fra Trekroner 
Apotek ved Toftegårds Plads, hvilket ikke, 
navnlig i betragtning af, at der er tale om 
et yderdistrikt, kan siges at være nogen 
særlig lang vej til apotek. Hertil kommer, 
at trafikforbindelserne ind til Toftegårds 
Plads er så gode, idet der er direkte omni- 
busforbindelse fra Folehaven. Endelig er 
kvarteret omkring Folehaven endnu ikke 
tilstrækkelig stort til, at et apotek anbragt 
i dette kvarter vil kunne få en sådan om- 
sætning, at det vil kunne drives uden 
underskud. 

For dog at lette medicinforsyningen for 
den voksende befolkning i dette kvarter 
har ministeriet allerede i juli 1956 givet 
apotekeren på Trekroner Apotek tilladelse 
til at oprette et håndkøbsudsalg i Folehave- 
kvarteret, og det er oplyst, at apotekeren 
på Trekroner Apotek vil indrette dette 
håndkøbsudsalg i et butikslokale i den 
ejendom, som en boligforening for tiden 
opfører på hjørnet af Folehaven og GI. Køge 
Landevej. Med oprettelsen af dette hånd- 
købsudsalg vil jeg tro at alle berettigede 
ønsker om en god adgang til medicinforsy- 
ning for beboerne i Folehavekvarteret vil 
være imødekommet en lang tid fremefter. 

I denne forbindelse ønsker jeg at oplyse, 
at der også er sket fremskridt med hensyn 
til at give befolkningen i et andet kvarter 
i Valby bedre adgang til at få medicin, 
idet der af apotekeren på apoteket 홢Bjør- 
nen" i Valby Langgade for øjeblikket ud- 
foldes bestræbelser for at få oprettet et 
håndkøbsudsalg i kvarteret omkring Ål- 
holm Plads. Apotekeren har indgivet en 

ansøgning herom til sundhedsstyrelsen; 
denne ansøgning er for tiden til behandling 
hos de farmaceutiske visitatorer, og man 
kan gå ud fra som givet, at ansøgningen 
vil blive imødekommet. Så snart dette er 
sket og apotekeren har fundet et passende 
lokale, vil dette håndkøbsudsalg være en 
realitet, og jeg vil da tro, at der også for 
dette kvarters vedkommende en lang tid 
fremover er skabt de bedst mulige forhold 
med hensyn til befolkningens adgang til at 
forsyne sig med medicin. 

Landbrugsministeren (Smørum): Det 
ærede medlem hr. Peder Christensen (Re- 
bild) fremsatte i sit indlæg nogle udtalelser 
om forskellige ejendomsforhold omkring 
skovene ved Rold. Det ærede medlem ud- 
talte, at statsskovvæsenet tilplanter land- 
brugsjord fra det ene landbrug efter det 
andet for efterhånden helt at nedlægge 
ejendommene som landbrugsejendomme, og 
at dette finder sted både for skovløber- 
tjenestesteder og for forpagterejendomme. 
Det ærede medlem omtalte nærmere to til- 
fælde, men jeg forstår, at det ærede medlem 
også tænkte på forskellige andre tilfælde, 
hvor jord under landbrugsmæssig drift er 
blevet indtaget til beplantning. 

Da det ikke fremgik af det ærede medlems 
udtalelser, hvilke arealer der sigtes til ud 
over de to tilfælde, som det ærede medlem 
gjorde til genstand for en nærmere omtale, 
kan jeg kun komme ind på de omtalte to 
tilfælde, idet jeg i øvrigt må henvise til, 
at såfremt det drejer sig om fredskovplig- 
tige tjeneste jorder, er der efter skovloven 
pligt til at tilplante arealerne, når der ikke 
længere er brug for dem som tjeneste jord. 

I det ene tilfælde, som det ærede medlem 
omtalte, drejer det sig om et gammelt, af- 
sides beliggende tjenestested helt omgivet 
af skov ved navn Slettingen under Buderup- 
holm skovdistrikt. Ejendommen er på 
ca. 11 ha og beliggende i Skørping sogn. 
Denne ejendom blev allerede i 1923 nedlagt 
som tjenestested, fordi skovvæsenet ikke 
havde brug for huset på dette sted til en 
skovarbejderbolig. Efter den tid har denne 
ejendom været bortforpagtet til en række 
skiftende brugere, af hvilke desværre ingen 
har kunnet klare sig. Jorden har kun givet 
meget små afgrøder, og skønt forpagterne 
ofte har prøvet på at skaffe sig lidt supple- 


